
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vaší žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručenými Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne  
1. března 2024, evidovanou pod č. j.: xxx, jste požádali  
o následující informaci: 
 
„Zda látka Muscimol (5 -(aminomethyl)-3(2H)-isoxazolone) patří do skupiny návykových látek 
na seznamu podle nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek a vztahuje 
se na něj tedy systém kontroly návykových látek podle zákona č. 167/1998 Sb. o návykových 
látkách?“. 
 
K Vašemu dotazu uvádím: 
 
Uvedená látka muscimol není v současné chvíli na seznamu nařízení vlády č. 463/2013 Sb., 
o seznamech návykových látek ve znění pozdějších předpisů a nespadá tudíž pod režim 
zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Dovolujeme si však upozornit, že se jedná o látku obsaženou v muchomůrce červené  
a Ministerstvo zdravotnictví nemůže vyloučit její případnou budoucí klasifikaci jako návykové 
látky. Současně je třeba upozornit, že nabízení této látky k prodeji může být klasifikováno podle 
jiných zákonů, které však nespadají do gesce Ministerstva zdravotnictví. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

